
10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

Druhý týden v srpnu se výprava teplických orientačních běžců vydala na pětidenní závody do
jižních Čech. Oddíl Praga Praha je uspořádal s centrem v autokempu Zvůle (asi 20 km
východně od Jindřichova Hradce). Jednalo se o nejpočetněji obsazené prázdninové závody v
České republice (cca 1500 závodníků).

      

Vše začalo ve středu krátkou tratí. Centrum první etapy bylo v Cyklocampu pod Landštejnem.
Někteří spojili účast na závodech s dovolenou a v Jižních Čechách strávili delší čas. Ve středu
nás ale všechny přivítalo chladné a částečně i deštivé počasí. Na start se šlo jen 0,5 km a cíl
byl v dosahu shromaždiště. V místě byly k dispozici tradiční stánky s občerstvením a
sportovním vybavením. Mapa Mlýnský les (1:10000, e=5m stav 06/2016) nabízela mírně
kopcovitý les s velkým množstvím situačních detailů (kamenné balvany, skály, kupky, kamenná
pole). Bohužel mapa byla pouze revidovaná a místy snesla kritiku klasifikace porostů. Trať se
mi celkem líbila, i když zde nebylo moc co řešit (prostě rovně). Vyzdvihnout lze výkon Lenky,
která skončila na 5. místě v D21A. Michal obsadil 4. místo v H45B. Závody měly ještě jednu
„teplickou stopu“, to když Milan Šobr přicestoval, aby pořadatelům pomohl s organizací závodů.
Konkrétně úlohy startéra se ujal bravurně po celou dobu konání závodů.

  

  

Etapa 1:

  

  

D14B 3.000 m / 90 m / 11k (14)                     

  

  1. Fišarová Eliška (KRL)     27:00         

  

 6. Žejdlíková Eliška         35:32

  

 1 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

  

D16 3.400 m / 120 m / 14k (33)                     

  

  1. Hojná Eliška (SJH)        26:57         

  

 21. Pavlová Martina           41:12

  

  

D18 3.900 m / 120 m / 13k (30)                     

  

  1. Firešová Markéta (ZBM)    29:17         

  

 13. Žejdlíková Karolína       38:46

  

  

D21A 4.900 m / 145 m / 17k (42)                     

  

  1. Aschermannová Petra (KAM) 29:17         

  

 5. Kovářová Lenka            40:16

  

 2 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

 32. Kovářová Julie            53:12

  

  

D35A 4.000 m / 115 m / 16k (18)                     

  

  1. Teringlová Martina (VCB)  36:09         

  

 12. Lošťáková Ivana           44:13

  

  

D40B 3.500 m / 105 m / 15k (32)                     

  

  1. Kubečková Zdena (PHK)     29:17         

  

 26. Riby Kateřina             51:04

  

  

D55 3.200 m / 100 m / 12k (26)                     

  

  1. Voltrová Svatava (ROZ)    28:46         

 3 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

  

 19. Kovářová Alena            44:12

  

  

H10 2.100 m / 55 m / 6k (37)                     

  

  1. Dejnožka Martin (TJN)     14:42         

  

 35. Riby Philip               53:59

  

  

H14B 3.300 m / 105 m / 11k (17)                     

  

  1. Hejsek Filip (KAM)       30:40         

  

 11. Riby Thomas              51:48

  

  

H21B 5.100 m / 130 m / 19k (36)                     

  

 4 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

  1. Pova Ondřej (KRL)         35:55         

  

 11. Eiselt Jan                45:46

  

  

H45A 4.400 m / 125 m / 17k (46)                     

  

  1. Stockmayer Michael (AUT)  29:07         

  

 31. Pavel Petr                48:27

  

 42. Kovář Boris               65:47

  

  

H45B 4.300 m / 110 m / 16k (38)                     

  

  1. Allwinger Helwig (SLO)    32:45         

  

 4. Žejdlík Michal            35:56

  

 5 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

  

H50A 4.100 m / 110 m / 15k (34)                     

  

  1. Kavalír Karel (PHK)       30:12         

  

 27. Bruner Luboš              40:38

  

  

H55A 3.900 m / 125 m / 14k (31)                     

  

  1. Škorpil Martin (HOR)      28:40         

  

 13. Kovář Karel               34:39

  

  

P 2.300 m / 65 m / 8k (54)                     

  

  1. Kovačič Marek (OSN)       17:46         

  

 18. Žejdlíková Jitka          33:09

  

 6 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

Větší část výpravy byla ubytována v Kunžaku v penzionu Skalíček. Zde bylo výborné zázemí
(pokoje se sociálním zařízením, jídlo, pití, sauna, výřivka, herna…). Druhý den nás přivítalo o
trochu přívětivější počasí. Vysvitlo sluníčko a na závodníky čekala klasická trat. Centrum bylo
na stejném místě, jako v první etapě. Běželo se tentokrát částečně v jiné části lesa na mapě
Uhliště (1:10000, e=5m, stav 06/2016). Tratě byly pěkné, rozhodovaly volby postupů a fyzická
kondice. Té mám nedostatek a tomu také odpovídal můj výsledek. Dařilo se našim zástupkyním
něžného pohlaví. Eliška byla třetí v D14B, Ivča taktéž třetí v D35A a Lenka šestá v D21A.
Stejně jako v úvodní etapě doběhl Michal čtvrtý v H45B. Po závodě se část výpravy přesunula
zpět na ubytování a část se vydala na výlet na zříceninu hradu Landštejn. Cestou nechyběla
obhlídka biatlonové střelnice a několik „kešek“. Zejména ta u kapličky s indicií smrk nám dala
hodně zabrat.

  

  

Etapa 2:

  

  

D14B 3.640 m / 70 m / 9k (18)                     

  

  1. Fišarová Eliška (KRL)    37:18         

  

 3. Žejdlíková Eliška        46:49

  

  

D16 5.300 m / 145 m / 8k (32)                     

  

 7 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

  1. Hojná Eliška (SJH)       40:57         

  

 19. Pavlová Martina          65:41

  

  

D18 5.960 m / 135 m / 9k (30)                     

  

  1. Firešová Markéta (ZBM)   44:58         

  

 14. Žejdlíková Karolína      55:30

  

  

D21A 7.540 m / 180 m / 13k (40)                     

  

  1. Fundová Eliška (SHK)     58:52         

  

 6. Kovářová Lenka           64:33

  

 34. Kovářová Julie           88:01

  

 8 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

  

D35A 6.800 m / 220 m / 11k (18)                     

  

  1. Ptáčková Veronika (TBM)  54:13         

  

 3. Lošťáková Ivana          59:53

  

  

D40B 4.910 m / 120 m / 7k (33)                     

  

  1. Kubečková Zdena (PHK)    41:49         

  

 11. Riby Kateřina            53:47

  

  

D55 4.540 m / 95 m / 10k (26)                     

  

  1. Kavková Dana (SCP)       43:25         

  

 20. Kovářová Alena           66:20

  

 9 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

  

H10 2.590 m / 25 m / 5k (38)                     

  

  1. Dejnožka Martin (TJN)    20:50         

  

 23. Riby Philip              37:27

  

  

H14B 4.400 m / 75 m / 7k (17)                     

  

  1. Hejsek Filip (KAM)       37:55         

  

 13. Riby Thomas              59:40

  

  

H21B 10.180 m / 260 m / 16k (35)                     

  

  1. Pova Ondřej (KRL)        70:05         

  

 23. Eiselt Jan               98:50

  

 10 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

  

H45A 7.260 m / 205 m / 13k (45)                     

  

  1. Stockmayer Michael (AUT) 46:11         

  

 32. Pavel Petr               77:34

  

 42. Kovář Boris             102:11

  

  

H45B 5.840 m / 180 m / 10k (38)                     

  

  1. Allwinger Helwig (SLO)   45:35         

  

 4. Žejdlík Michal           49:01

  

  

H50A 6.540 m / 185 m / 12k (33)                     

  

  1. Muller Matthias (GER)    45:50         

  

 11 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

 25. Bruner Luboš             63:41

  

  

H55A 6.270 m / 170 m / 9k (31)                     

  

  1. Andreas Spengler (GER)   43:56         

  

 14. Kovář Karel              58:49

  

  

P 3.920 m / 100 m / 8k (58)                     

  

  1. Kovačič Marek (OSN)      32:44         

  

 22. Žejdlíková Jitka         64:33

  

 V pátek se opět běžela krátká trať. Centrum se přesunulo na louku u obce Stoječín. Zde bylo
opět k dispozici veškeré vybavení a služby pro závodníky (i když úroveň občerstvení notně
pokulhávala, když byl k dispozici jen jeden stánek s jídlem pro více než 1500 závodníků).
Běželo se na mapě Graselova sluj (1:10000, e=5m, stav 06/2016). Cesta na start měřila 1 km,
cíl byl přímo na louce v centru závodů. Honza Flašar připravil moc pěkné tratě, mně se moje
moc líbila. Ze začátku spíš rychlý běžák a v závěru technická orientačně zajímavá pasáž. Dařilo
se opět Ivče, která si doběhla pro třetí místo v D35A. Také Lenka se statečně prala v D21A a
tentokrát si vyběhla osmé místo. Čas po závodě jsme opět využili k výletu po okolí. Někteří
členové oddílu se v pátek večer ještě zúčastnili nočního závodu (já se ho neúčastnil, proto
nemůžu hodnotit).

 12 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

  

  

Etapa 3:

  

  

D16 3.370 m / 80 m / 16k (33)                     

  

  1. Zeiner Elena (AUT)        29:29         

  

 20. Pavlová Martina           41:47

  

  

D21A 4.000 m / 85 m / 17k (48)                     

  

  1. Aschermannová Petra (KAM) 30:22         

  

 8. Kovářová Lenka            34:13

  

 39. Kovářová Julie            45:54

  

 13 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

  

D35A 3.750 m / 90 m / 16k (17)                     

  

  1. Teringlová Martina (VCB)  30:47         

  

 3. Lošťáková Ivana           33:30

  

  

D40B 3.120 m / 65 m / 14k (35)                     

  

  1. Čivrná Karolína (VRL)     31:20         

  

 22. Riby Kateřina             46:33

  

  

D55 2.720 m / 65 m / 13k (27)                     

  

  1. Benešová Iva (SJC)        25:05         

  

 12. Kovářová Alena            33:15

  

 14 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

  

H10 2.050 m / 50 m / 9k (39)                     

  

  1. Novák Matyáš (CTB)        12:06         

  

  

20. Riby Philip               17:32

  

  

H14B 2.980 m / 60 m / 13k (19)                     

  

  1. Jelínek Kryštof (RUZ)     26:13         

  

 xx. Riby Thomas               disk

  

  

H21B 5.000 m / 100 m / 19k (36)                     

  

  1. Fišer Jiří (SLP)          34:49         

  

 15 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

 18. Eiselt Jan                44:35

  

  

H45A 4.220 m / 90 m / 18k (49)                     

  

  1. Stockmayer Michael (AUT)  27:37         

  

 33. Pavel Petr                44:05

  

 43. Kovář Boris               53:34

  

  

H50A 4.030 m / 90 m / 15k (35)                     

  

  1. Muller Matthias (GER)     27:34         

  

 16. Bruner Luboš              35:37

  

  

H55A 3.750 m / 90 m / 16k (33)                     

 16 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

  

  1. Milota Josef (MLA)        43:56         

  

 17. Kovář Karel               39:59

  

Předposlední etapa byla opět klasická trať. Centrum bylo, stejně jako ve třetí etapě, na louce u
obce Stoječín. Pro čtvrtou etapu byla využita mapa Pekelec (1:10000, e=5m, stav 06/2016).
Bylo pěkné slunečné počasí a mírně kopcovitý terén se středně hustou sítí cest a průseků.
Nechyběly ani kameny a kamenná pole. Závod se mi opět moc líbil, velmi pěkný orientační běh.
Na stupně vítězů v této etapě tentokrát nikdo z nás nedosáhl. Nešťastným závodem byla tato
etapa pro Alenu, která špatně došlápla a v úvodu své trati si poranila kotník. Závod proto
nedokončila. Odpoledne jsme podnikli výlet na nedalekou rozhlednu U Jakuba (poblíž obce
Valtínov). Pěkné výhledy jsme ještě doplnili návštěvou osady Nový Svět s raritou,
samoobslužným výčepem, a dále unikátního skalního útvaru pojmenovaného „Ďáblova prdel“.

  

  

Etapa 4:

  

  

D16 4.200 m / 85 m / 11k (34)                     

  

  1. Peterová Jana (LPU)       31:42         

  

 22. Pavlová Martina           53:19

  

 17 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

  

D21A 7.500 m / 130 m / 16k (47)                     

  

  1. Aschermannová Petra (KAM) 58:11         

  

 18. Kovářová Lenka            68:16

  

 42. Kovářová Julie            93:51

  

  

D35A 6.000 m / 255 m / 16k (18)                     

  

  1. Ptáčková Veronika (TBM)   48:48         

  

 8. Lošťáková Ivana           57:39

  

  

D40B 4.200 m / 85 m / 11k (36)                     

  

  1. Čivrná Karolína (VRL)     39:51         

  

 18 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

 15. Riby Kateřina             50:36

  

  

H10 2.500 m / 50 m / 10k (41)                     

  

  1. Novák Matyáš (CTB)        23:58         

  

 36. Riby Philip               67:29

  

  

H14B 2.700 m / 55 m / 12k (18)                     

  

  1. Jelínek Kryštof (RUZ)     22:37         

  

 12. Riby Thomas               33:38

  

  

H21B 7.300 m / 140 m / 14k (37)                     

  

  1. Pova Ondřej (KRL)         49:52         

 19 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

  

 27. Eiselt Jan                71:40

  

  

H45A 7.400 m / 125 m / 17k (48)                     

  

  1. Schmiedeberg Nils (???)   46:11         

  

 32. Pavel Petr                76:46

  

 45. Kovář Boris              102:35

  

  

H50A 6.300 m / 120 m / 16k (35)                     

  

  1. Vavrys Petr (LCE)         42:12         

  

 25. Bruner Luboš              57:23

  

  

 20 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

H55A 6.200 m / 115 m / 13k (32)                     

  

  1. Andreas Spengler (GER)    44:01         

  

 18. Kovář Karel               58:23

  

V neděli byla na pořadu dne poslední, tedy pátá etapa. Ta se startovala v hendikepu. Tzn.
součet časů všech čtyř etap a podle pořadí a odstupu vybíhali závodníci na svou trať. Zvítězil
ten, kdo byl dřív v cíli. Centrum závodu se přesunulo přímo do autokempu Zvůle. Běželo se na
mapě Šibeník (1:10000, e=5m, stav 06/2016). Trať byla klasifikována jako zkrácená, avšak řada
tratí dosahovala delších parametrů než předchozí klasická trať. Ze stavby trati jsem byl trochu
zklamaný, řada postupů vyloženě „běžáky“ a voleb postupů také nebylo příliš mnoho. Přesto se
mi poslední etapa povedla parádně. Především i díky „spolupráci“ se závodníkem startujícím
interval za mnou (do hendikepu 60 minut jsem se nevešel o 10 minut). Přestože jsem vybíhal
dvacátý z kategorie, v cíli jsem si dofinišoval pro pěkné 14. místo. Ivča zaběhla pátý čas ve své
kategorii D35A v rámci páté etapy.

  

  

Etapa 5:

  

  

D16 4.680 m / 140 m / 19k (32)                     

  

  1. Hojná Eliška (SJH)        40:59         

  

 22. Pavlová Martina           53:19

 21 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

  

  

D21A 6.130 m / 210 m / 20k (42)                     

  

  1. Aschermannová Petra (KAM) 52:41         

  

 13. Kovářová Lenka            61:38

  

 27. Kovářová Julie            71:41

  

  

D35A 5.270 m / 220 m / 18k (17)                     

  

  1. Ptáčková Veronika (TBM)   45:47         

  

 5. Lošťáková Ivana           48:56

  

  

D40B 3.940 m / 160 m / 17k (36)                     

  

 22 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

  1. Kubečková Zdena (PHK)     45:02         

  

 17. Riby Kateřina             62:18

  

  

H10 2.000 m / 50 m / 6k (38)                     

  

  1. Gergo Bálint (HUN)        16:41         

  

 36. Riby Philip               45:10

  

  

H14B 3.410 m / 90 m / 14k (18)                     

  

  1. Štorek David (JPV)        31:48         

  

 14. Riby Thomas               65:20

  

  

H21B 7.720 m / 270 m / 21k (35)                     

 23 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

  

  1. Pova Ondřej (KRL)         55:38         

  

 8. Eiselt Jan                68:04

  

  

H45A 6.300 m / 250 m / 19k (47)                     

  

  1. Stockmayer Michael (AUT)  42:59         

  

 30. Pavel Petr                73:07

  

 43. Kovář Boris               94:05

  

  

H50A 5.270 m / 215 m / 15k (34)                     

  

  1. Muller Matthias (GER)     40:16         

  

 21. Bruner Luboš              58:21

  

 24 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

  

H55A 5.090 m / 175 m / 15k (31)                     

  

  1. Škorpil Martin (HOR)      39:55         

  

 12. Kovář Karel               47:54

  

V celkovém pořadí se nejlépe umístila Ivča, která skončila 7. v D35A. Následována Lenkou (8.
místo v D21A). Shodně 14. místo pak obsadili Karel v H55A a Honza v H21B.

  

  

Celkem:

  

  

D14B (20)                     

  

  1. Fišarová Eliška (KRL)     149:58         

  

 xx. Žejdlíková Eliška         xxx:xx

  

  

 25 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

D16 (34)                     

  

  1. Hojná Eliška (SJH)        173:16         

  

 21. Pavlová Martina           265:51

  

  

D18 (30)                     

  

  1. Firešová Markéta (ZBM)    190:53         

  

 xx. Žejdlíková Karolína       xxx:xx

  

  

D21A (50)                     

  

  1. Aschermannová Petra (KAM) 239:08         

  

 8. Kovářová Lenka            268:56

  

 30. Kovářová Julie            352:39

 26 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

  

  

D35A (19)                     

  

  1. Ptáčková Veronika (TBM)   223:12         

  

 7. Lošťáková Ivana           244:11

  

  

D40B (38)                     

  

  1. Kubečková Zdena (PHK)     194:14         

  

 17. Riby Kateřina             264:18

  

  

D55 (28)                     

  

  1. Voltrová Svatava (ROZ)    186:54         

  

 27 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

 xx. Kovářová Alena            xxx:xx

  

  

H10 (45)                     

  

  1. Dejnožka Martin (TJN)      90:11         

  

 27. Riby Philip               221:37

  

  

H14B (20)                     

  

  1. Hejsek Filip (KAM)        153:07         

  

 xx. Riby Thomas               xxx:xx

  

  

H21B (42)                     

  

  1. Pova Ondřej (KRL)         246:27         

 28 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

  

 14. Eiselt Jan                328:55

  

  

H45A (51)                     

  

  1. Stockmayer Michael (AUT)  196:20         

  

 29. Pavel Petr                319:59

  

 41. Kovář Boris               418:12

  

  

H45B (41)                     

  

  1. Allwinger Helwig (SLO)    202:03         

  

 xx. Žejdlík Michal            xxx:xx

  

  

 29 / 30



10.-14.8. – Česká Kanada 2016, Zvůle (PGP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 24 Srpen 2016 17:33

H50A (39)                     

  

  1. Teringl Radek (VCB)       188:41         

  

 21. Bruner Luboš              255:40

  

  

H55A (33)                     

  

  1. Andreas Spengler (GER)    190:43         

  

 14. Kovář Karel               239:44

  

  

P (97)                     

  

  1. Kubák Martin ml. (SJH)    168:44         

  

 xx. Žejdlíková Jitka          xxx:xx

 30 / 30


